
 

COMUNE DI CASAMARCIANO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

 80032 - Piazza Umberto I n. 4  
 

3° SETTORE TECNICO 

 
 

 

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Premesso: 
• Che ai sensi della L. n. 122/10 rientrano tra le funzioni dei Comuni l’organizzazione e la gestione dei servizi di 

raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani con la riscossione dei relativi tributi; 
• Che con decreto n. 144 del 17/03/2010 il Presidente della Provincia di Napoli affidava alla Società S.A.P. NA. 

S.p.A. – Sistema Ambiente Provincia di Napoli – con sede legale in Piazza Matteotti, 1 – 80133 Napoli, C. F. e P. 
IVA 06520871218, la gestione degli impianti, siti e discariche; 

• Che l’art. 1, comma 1 del D.L. n. 1 del 2013, conv. in Legge n. 11/13 e s.m.i., prorogava a tutto il 31/12/2013 la 
durata transitoria prevista fino al 31/12/2012, dall’art. 11, comma 2-ter, del D.L. n. 195 del 2009, secondo cui le 
attività di raccolta, spazzamento, trasporto e smaltimento dei rifiuti continuano ad essere gestite secondo le attuali 
modalità dai Comuni della Regione Campania; 

• Che a seguito e per effetto della indicata normativa, la S.A.P.NA. S.p.A, Società dell’Amministrazione Prov.le di 
Napoli, era tenuta a svolgere tutte le attività relative al lo smaltimento dei rifiuti per l’anno 2013; 

• Che con la Legge n. 214/2011 a partire dal 01/01/2013 è stato introdotto il tributo comunale sui rifiuti e servizi - 
TARES; 

Rilevato: 
• che il termine di cui al citato art. 11 è stato più volte differito e da ultimo prorogato al 31 dicembre 2015, ai sensi 

dell’art. 9, comma 4 ter del D.L. 192/2015, convertito in Legge 11/2015; 
• che, successivamente, ai sensi dell'art. 14 comma 3 della L.R. 5 aprile 2016, n. 6, è stata espressamente prevista la 

proroga delle società provinciali; 
• che, per effetto dell'art. 16 comma 7 della L.R. 8 agosto 2016, n. 22, al comma 3 dell'art. 40 della L.R. 26 maggio 

2016, n. 14 (Norme di attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti) le parole "comunque non 
oltre i 90 giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge" sono soppresse confermando, in tal modo, 
l'attuale titolarità della S.A.P. NA. S.p.A. nella prosecuzione del servizio;  

• che per effetto della citata normativa i Comuni devono corrispondere alla S.A.P. NA. S.p.A., nell’anno 2023, il 
costo relativo al servizio delle attività di trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti oggetto di conferimento 
presso gli impianti gestiti dalla citata Società; 

• che a tal fine la S.A.P.NA. S.p.A. con nota acquisita agli atti del Comune in data 18/01/2023 al prot. n. 456, ha 
trasmesso a questo Comune lo schema di contratto del servizio per la gestione del ciclo integrato dei rifiuti, 
regolante il rapporto tra la società e le Amministrazioni Comunali beneficiarie dei servizi, per l’anno 2023 e nel 
quale, tra l’altro, viene determinato, come da Delibera della Città Metropolitana n. 72 del 26/05/2021, il costo delle 
attività di trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti oggetto di conferimento presso gli impianti gestiti dalla 
S.A.P.NA. S.p.A., in €. 195,19, I.V.A. inclusa come per legge, per tonnellata di rifiuti (di cui euro 174,61 costo 
del servizio € /ton + € 17,46 IVA + euro 3,12 € /ton costo per ristoro ambientale), salvo variazione dovuta 
all’adozione di eventuali provvedimenti di ARERA (Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente); 

• che il servizio in oggetto è da considerarsi ad ogni effetto servizio pubblico e costituisce attività di pubblico 
interesse finalizzato ad assicurare la protezione dell’ambiente e un eventuale sua interruzione può costituire 
pregiudizio al sistema di smaltimento dei rifiuti; 

• che ai sensi dell’art. 192 del D.L.vo 267/00 e s.m. ed i. occorre adottare la presente determinazione a contrarre 
indicando :a) il fine che il contratto intende perseguire; b) l’oggetto del contratto e le clausole essenziali; c) le 
modalità di scelta del contraente secondo la vigente normativa; 

Ritenuto doversi procedere, a mente dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, all’assunzione dell’impegno di spesa della 
somma di €. 50.000,00 IVA compresa per al Cap. PEG 1370 del redigendo bilancio armonizzato 2023 e con recupero 
della spesa dalle fatture dell’affidatario del “Servizio di Gestione Integrata dei Rifiuti Solidi Urbani e di Igiene Urbana”; 
l’acquisto del citato materiale in quanto lo stesso è indispensabile per la fornitura del materiale in parola, sui fondi 
stanziati al Cap. 1100 del redigendo bilancio armonizzato 2023; 

R.G. N. 148 R.S. N. 72 
OGGETTO: Servizio di conferimento dei rifiuti solidi urbani (secco 

indifferenziato – codice CER 200301) presso impianto STIR 
ubicato in Tufino, approvazione schema di contratto da 
stipularsi con la società S.A.P.NA. S.p.A. ed impegno spesa 
anno 2023. 

 
del 27/04/2023 

 



Tenuto Conto: 
• che l’affidamento del servizio di cui trattasi costituisce un atto dovuto in forza dell’indicata normativa; 
• che nella fattispecie, l’affidamento del servizio in parola per le motivazioni sopra indicate, decorre dal 01/01/2023 

sino alla data del 31/12/2023 e, comunque, fino all'attuazione della L.R. 14/2016, L.R. 22/2016 e ss.mm. e ii.; 
• che il servizio in argomento è da considerarsi ad ogni effetto servizio pubblico e costituisce attività di pubblico 

interesse finalizzato ad assicurare la protezione dell’ambiente; 
• che sussistono i presupposti di procedibilità ed i motivi di interesse pubblico, nonché le condizioni per attivare il 

procedimento in parola, in quanto il servizio da eseguire è di interesse pubblico; 
• che il presente contratto non comporta spese e/o oneri a carico del comune, poiché gli stessi sono imputati 

all’operatore affidatario del “Servizio di Gestione Integrata dei Rifiuti Solidi Urbani e di Igiene Urbana”; 
• che non si rende necessario procedere all’acquisizione del CIG ai sensi dell’art.9, comma 1°, del D.Lgs n. 50/2016; 
Visto: 
- il D.L.vo 50/2016; 
- il DPR 207/10 e sue modificazioni; 
- il D.L.vo 152/06 e sue modificazioni; 
- la L.R.C. 03/07 e sue modificazioni; 
- il D.L.vo 267/00 e sue modificazioni; 
- lo schema di contratto predisposto dalla S.A.P. NA. S.p.A.; 
Per quanto sopra premesso si propone di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il servizio in parola e 
all’approvazione dello schema di contratto da stipularsi con la società S.A.P.NA. S.p.A. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
f.to Istr. Tec. Pasquale Sorriento 

 
 
 
 
Il sottoscritto domiciliato per la carica presso il Comune di Casamarciano, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di 
dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000.  

DICHIARA 
 
sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n°190, che non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di 
astenersi dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale segnalando, 
con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to Istr. Tec. Pasquale Sorriento 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
 

Richiamata la sopra riportata Relazione Istruttoria; 
 

VISTI: 
Il Decreto Sindacale n 4/2023  
Il Regolamento interno degli Uffici e Servizi; 
La Legge nr. 241/90 sul Procedimento Amministrativo; 
Il D.lgs 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali – TUEL; 
Il D.Lgs. nr. 50/2016 – Codice degli Appalti; 
 

 
DETERMINA 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e per l’effetto: 
1) di approvare lo schema di contratto per le attività di conferimento, trattamento, smaltimento e recupero della 

frazione secco indifferenziato (codice CER 200301), per l'anno 2023, così come predisposto dalla S.A.P.NA. S.p.A. 
– Sistema Ambiente Provincia di Napoli – con sede legale in Piazza Matteotti, 1 – 80133 Napoli, C.F./P.IVA 
06520871218, che si allega alla presente per costituire parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto: 



a. che la spesa presuntiva di €. 50.000,00 sarà imputata al Cap. PEG 1370 del redigendo bilancio armonizzato 
2023 e con recupero della spesa dalle fatture dell’affidatario del “Servizio di Gestione Integrata dei Rifiuti 
Solidi Urbani e di Igiene Urbana”; 

b. che per effetto della indicata normativa, la S.A.P.NA. S.p.A., società interamente partecipata e controllata dalla 
Città Metropolitana di Napoli, svolge tutte le attività relative allo smaltimento e recupero dei rifiuti (codice 
CER 200301) presso lo S.T.I.R. di Tufino, per l’anno 2023; 

c. che non si rende necessario procedere all’acquisizione del CIG ai sensi dell’art.9, comma 1°, del D.Lgs n. 
50/2016; 

d. che l’affidamento del servizio in essere alla S.A.P.NA. S.p.A. decorre dal 01/01/2023 con scadenza al 
31/12/2023, salvo eventuali proroghe disposte per legge; 

e. che occorre assolvere all’obbligo di pubblicazione del provvedimento, in adempimento a quanto stabilito dal D. 
Lgs. 33/2013 nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sezione “Amministrazione aperta” del sito web 
dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso albo pretorio on line, pertanto la stessa verra 
trasmessa, a cura del RUP, all’ing. Armando Lucci della soc. Weblink Engineering srls con sede in Napoli, 
giusto determinazione. Reg. Gen n. 267 del 22.08.2022, affinché provveda alla sua pubblicazione nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” sezione “Amministrazione aperta” del sito web dell’Ente; 

f. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 
cui all’art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
f.to Arch. Francesco Giaccio 

 
 
 
Il sottoscritto domiciliato per la carica presso il Comune di Casamarciano, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di 
dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000.  

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n°190, che non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di 
astenersi dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale segnalando, 

con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

f.to Arch. Francesco Giaccio 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 
Il visto di regolare contabilità e 

ATTESTA 
La copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e PEG sopra descritti. 
Nella residenza comunale, lì ___________  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to rag. Anna Esposito 
 
 
 
 
 
 
 

N.            del Registro delle 
PUBBLICAZIONI DELL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal_________ al ___________. 

Data ___________                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 
 

 



 
CONTRATTO DI SERVIZIO 

PER LA GESTIONE DEL CICLO INTEGRATO DEI RIFIUTI ANNO 2023 
 

L’anno duemilaventitre il giorno……del mese di……………….,  

TRA 
Il Dott. Gabriele GARGANO nato a Napoli (NA) il 07/11/1960 C.F. GRGGRL60S07F839I, che 

dichiara di intervenire in questo atto esclusivamente in nome e per conto della S. A. P. NA. – 

Sistema Ambiente Provincia di Napoli S.p.A. a socio unico, sede legale in P.zza Matteotti, 1 – 

80133, Napoli, codice fiscale e partita IVA 06520871218, iscritta alla C.C.I.A.A. di Napoli al REA 

n. 820632, che rappresenta nella sua qualità di Amministratore Unico e di seguito nel presente 

atto denominato semplicemente S.A.P.NA. SpA 

E 
Il Comune di ………………..con sede legale in …………… - CAP  ………….. - C. F. …………….. 

in persona di …………………nel suo ruolo di …………………….., nato/a a ………….. (….) il 

………………… nel seguito denominato semplicemente il Comune, 

RICHIAMATI 
- il decreto legge n. 90 del 2008 e la relativa legge di conversione; 

- il decreto legge n. 195 del 2009 e la relativa legge di conversione; 

- il decreto legge n. 196 del 2010 e la relativa legge di conversione; 

- il decreto legge n. 1 del 2013 e la relativa legge di conversione; 

- il decreto legge n. 43 del 2013 e la relativa legge di conversione; 

- il decreto legislativo n. 152 del 2006; 

- la legge regionale n. 5 del 2014;  

- la legge n. 56 del 2014; 

- la legge regionale n. 6 del 2016;  

- la legge regionale n. 14 del 2016; 

- la legge regionale n. 22 del 2016 

PREMESSO 
- che ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal combinato disposto del decreto legge 

195/09, così come convertito dalla legge 26/2010 e ss. mm. ed ii. la gestione del ciclo 

integrato dei rifiuti è affidata, sul territorio della regione Campania, alle Province che 

esercitano tale attività per il tramite di società all’uopo costituite e da esse interamente 

partecipate; 



- che con atto del Notaio Giancarlo Laurini, registrato in Napoli, il 30.12.2009, presso 

l’Agenzia delle Entrate di Napoli 2 al n. 13792/1T veniva costituita la S.A.P.NA. SpA; 

- che il decreto N° 144 del 17/03/2010 del Presidente della Provincia di Napoli ha affidato 

alla S.A.P.NA. SpA la gestione degli impianti, siti e discariche; 

- che l’articolo 1, comma 1 del decreto legge n. 1 del 2013, come convertito in legge n. 11 

del 1 febbraio 2013 e sue successive mm. ed ii., proroga al 31 dicembre 2013 la durata 

della fase transitoria prevista, sino al 31 dicembre 2012, dall’art. 11, comma 2-ter, del 

decreto legge n. 195 del 2009, durante la quale “le sole attività di raccolta, di spazzamento 

e di trasporto dei rifiuti e di smaltimento o recupero inerenti alla raccolta differenziata 

continuano ad essere gestite, secondo le attuali modalità e forme procedimentali, dai 

comuni” della regione Campania; 

- che a partire dalla scadenza del predetto termine, “si applicano le disposizioni dell'articolo 

14, comma 27, lettera f), del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni” in base alle 

quali rientrano tra le funzioni fondamentali dei comuni “l'organizzazione e la gestione dei 

servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani  e  la  riscossione  dei 

relativi tributi”; 

- che l’art. 14 del decreto legge 201/2011, convertito nella legge 214/2011, al comma 1 

introduce, “a decorrere dal 1 gennaio 2013” e “in tutti i comuni del territorio nazionale” il 

tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) e al comma 43 sopprime dalla stessa data 

“tutti i vigenti prelievi relativi alla gestione dei rifiuti urbani, sia di natura patrimoniale sia di 

natura tributaria” (TARSU e TIA); 

- che il termine di cui al citato art. 11 è stato più volte differito e da ultimo prorogato al 31 

dicembre 2015, ai sensi dell'art. 9, comma 4 ter del D.L. 192/2014, conv. in L. 11/2015; 

- che, successivamente, ai sensi dell’art. 14 comma 3 della Legge Regionale 5 aprile 2016, 

n. 6, è stata espressamente prevista la proroga delle società provinciali; 

- che, per effetto dell’art. 16 comma 7 della legge regionale 8 agosto 2016, n. 22, al comma 

3 dell’art. 40 della L.R. 26 maggio 2016 n. 14 (Norme di attuazione della disciplina europea 

e nazionale in materia di rifiuti) le parole “comunque non oltre i 90 giorni dalla data di 

entrata in vigore della presente legge” sono soppresse confermando, in tal modo, l’attuale 

titolarità della SAP.NA SpA nella prosecuzione del servizio;  

- che per effetto dell’avvenuta soppressione della TARSU/TIA, con decorrenza dal 

01.01.2013, disposta dal decreto legge n. 201 del 2011 (convertito, con modificazioni, in 

legge n. 214 del 2011), con contestuale istituzione di un nuovo e specifico tributo comunale 



denominato TARES, ed alla luce, altresì, di quanto sancito nel corso dell’assemblea 

ordinaria della società, in data 25.09.2013, in cui il socio unico ha ritenuto che “la società 

S.A.P.NA. SpA debba intrattenere rapporti diretti con le amministrazioni comunali. 

Pertanto, per l’anno 2013 la S.A.P.NA. SpA dovrà fatturare direttamente ai comuni il costo 

relativo al segmento provinciale del ciclo dei rifiuti, provvedendo alla stipula di appositi 

contratti con i singoli comuni”; 

- che la S.A.P.NA. SpA ha provveduto ad informare tutti i Comuni della provincia di Napoli, 

con nota del 09.05.2014, Prot.2795/II.1 della volontà della Provincia di Napoli circa la 

necessità della stipulazione di un contratto per la gestione del ciclo integrato dei rifiuti con 

le amministrazioni comunali; 

- che con Deliberazione della Città Metropolitana di Napoli n. 72 del 26.05.2021, recante 

l'approvazione del Piano delle Attività anno 2021, veniva quantificato il costo delle attività 

di trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti oggetto di conferimento presso gli impianti 

nella disponibilità diretta o indiretta della S.A.P.NA Spa, includendo il costo per ristori 

ambientali, e determinandolo in Euro 195,19 IVA inclusa come per legge, quale tariffa per 

cadauna tonnellata; 

- che è in via di determinazione la tariffa relativa alle attività che S.A.P.NA SpA sta già 

svolgendo a favore dei Comuni del territorio Metropolitano di Napoli (già Provincia di 

Napoli) per gli anni 2022 e 2023 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 
 
 

Articolo 1 – Valore della Premessa 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
Articolo 2 – Oggetto della Convenzione  

2.1  Il Comune di ………………. si avvale, ai sensi di legge, della S.A.P.NA. SpA, società 

interamente partecipata e controllata dalla Provincia di Napoli, per le attività di conferimento, 

trattamento, smaltimento e/o recupero dei rifiuti non differenziati CER 20.03.01, prodotti sul 

proprio territorio comunale. 

2.2  La S.A.P.NA. SpA provvede alla comunicazione, mediante nota del proprio ufficio, 

denominato “Ufficio Flussi”, degli impianti presso i quali i conferimenti dovranno avvenire, ivi 

compresi, eventualmente, quelli ubicati al di fuori del territorio provinciale, previo dispositivo di 

autorizzazione della Regione Campania, di cui la S.A.P.NA. SpA ha la disponibilità per effetto di 

specifiche intese raggiunte con i soggetti gestori. 



2.3  Nel caso di rilevazione di automezzo con rifiuto radioattivo, la procedura prevede il 

posizionamento dell’automezzo in area dedicata fino al decadimento dalla radiazione entro i limiti 

di legge. Nel caso in cui il Comune abbia urgenza di liberare l’automezzo, potrà richiedere 

l’intervento dell’esperto qualificato alla SAP.NA, che provvederà ad emettere fattura al Comune 

previo concordamento del costo. 

 
Articolo 3 – Durata della Convenzione  

La presente Convenzione ha validità a far data dal 01.01.2023 sino alla data del 31.12.2023 e, 

comunque, fino all’attuazione della L.R. 14/2016, L.R. 22/2016 e ss.mm. e ii. 

 
Articolo 4 – Costo del Servizio 

Per l’anno 2023 il costo del servizio per le attività di trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti 

non differenziati CER 20.03.01 includendo il costo per ristori ambientali, è determinato in euro 

195,19, I.V.A. inclusa come per legge, per tonnellata di rifiuti (di cui euro 174,61 costo del servizio 

€ /ton + € 17,46 IVA + euro 3,12 € /ton costo per ristoro ambientale), salvo variazione dovuta 

all’adozione di eventuali provvedimenti di ARERA (Autorità di Regolazione per Energia, Reti e 

Ambiente).   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
Articolo 5 – Modalità di Pagamento 

Il pagamento dei servizi ricevuti dovrà avvenire, ai sensi del D.M. 55/2013, attraverso fatturazione 

elettronica che la SAP.NA emetterà nei confronti del Comune di …………………. avente Codice 

Univoco Ufficio ……………… 

 
Articolo 6 – Termini di pagamento 

6.1  Il pagamento dei servizi ricevuti dovrà avvenire da parte del Comune di XXXXXXX, entro 

il 30° giorno dal ricevimento della fattura, ai sensi dell'art. 1 del D.lgs. 192/2012, attuativo della 

direttiva 2011/7/UE. 

6.2  I pagamenti dovranno essere effettuati, anche ai sensi di quanto disposto dalla legge n. 

136 del 2010 e dalla normativa collegata, unicamente mediante accredito sul conto corrente 

bancario intestato alla S.A.P.NA. SpA ed intrattenuto presso Intesa Sanpaolo SpA - Filiale 66150 

- Napoli Via Toledo - IBAN IT92 E030 6903 4961 0000 0017 450 BIC  BCITITMM. 

6.3  I ritardi nei pagamenti rispetto al termine di cui al precedente comma 6.1 saranno 

sanzionati con l'applicazione degli interessi moratori, ai sensi dell'art. 1, comma 2, del citato D.Lgs. 

192/2012. 

 



 

 
Articolo 7 – Comunicazioni 

Ai fini di tutte le comunicazioni da effettuarsi ai sensi della presente Convenzione le parti eleggono 

domicilio ed indicano i seguenti referenti e recapiti come di seguito specificato: 

 

per la S.A.P.Na. SpA                                               per il Comune di …………… 

dott. Gabriele GARGANO                  dott./ing. ……………………. 

Via Ponte dei Francesi, 37/E                                         ……………………………. 

P.E.C.: sapna@pec.it                                              PEC: ………………………… 

 

Articolo 8 – Norma di Rinvio 

Per tutto quanto non espressamente previsto nella presente Convenzione si opera espresso ed 

integrale rinvio alla normativa vigente. 

 
Sistema Ambiente Provincia di Napoli SpA                            Comune di …………………… 
   L’Amministratore Unico           Responsabile ………………….  
     Dott. Gabriele Gargano                                                         dott/Ing………………………. 
 

Per quanto occorrer possa, le parti, previa espressa rilettura, approvano specificatamente ai sensi 

degli artt. 1341 e 1342 c.c. le pattuizioni di cui agli artt. 2.2 - 4 e 6.3. 

 

Sistema Ambiente Provincia di Napoli SpA                            Comune di …………………… 
   L’Amministratore Unico                            Responsabile ………………….  
     Dott. Gabriele Gargano                                                         dott/Ing………………………. 

 

 

Allegati: 

• Determina n. ………….. del ……………………………………… 

• Documento di riconoscimento ing./dott …………………………. 

 

mailto:sapna@pec.it
mailto:ufficiotecnico@calvizzano.telecompost.it

	148 - approv. schema contr. SAPNA 2023
	R.S. N. 72
	R.G. N. 148
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
	APPONE
	ATTESTA

	Contratto_MASTER_anno_2023_bozza

